Ferre oculos, adeo ludescit machina forme.

Q.uid faciam, que vita michi quidve, optime patrum,

Consulitis? moriar, nec vos miserebit amici,

Quem rogus exagitat, nunquam superabilis unda?

Nam mea si gelidus circunsonet ulcera Rhenus,

Sive Padus pregnans, vel si tumidissimus Hyster,

Vel Rodanus vel Sorga nitens vel quicquid in orbe

Contulit humiditas, nil demitur ustile flammis.

Semper anhelus ero, semper celebrabo corrusca

Ora dee, semper sua me meditatio punget,

Semper inoblita verear sua lumina mente,

Q.ue me tam crebris singuhibus ora rigantem,

Pellere non fugiunt et viscera tradere morti.

Vos autem, quem sanctus amor pietate paterna

Sollicitat, vestro succurrite, namque potestis

Demere ligna rogis miserumque iuvare ruentem

:

Vos vates, vos antra sacri celeberrima Phebi

Incohtis, mentesque hominum vos volvere nostis

Q.U0 hbet. omnipotens, que sibilat, extat avena.

10

15

20

VI.

Ser Pellegrino Zambeccari allo stessoCO.

[Cod. Magliab. II, i, 64, c. 79 b; Eptst. lib. VI, ep. xx ; II, 214.]

Litera directa per ser Peregrinum de Zambecariis ser Colutio Pieri

cancellario florentino. 25

ER Franciscum ser Ugolini, pater optime, vestro interventu quantuni

* potero et mea se precamina cum amicis extendere poterunt, ad offi-

cum omni diligentia procurabo (^). optavi namque semper aliquid pro

Bologna,

14 uoverabre 13R9.

Fari quanto sta-

rA in lui per favo-

rire ser Francesco cium pro quo scribitis suscipiam commendatum ct ipsius promotionem
di ser Ugolino

poichi cosi pi.ice

12. CoJ. vereor 13. Cod. rigare 24-25. Co.fi in cake aWepistola: in margine

ma di un'altra mano Responsio ad d. Colncium

(i) Per quanto concerne allo Zam- (2) Intorno a ser Francesco d'Ugo-

beccari ved. / corrhpondcnti del Sa- lino Grifoni cf. Epist. lib. X, cp. ni;

lutati, VI. III, 192,
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vobis agere posse per quod paternitati vestre devotionem mee mentis * Coiuccio, che ri-
° ^ X i iT spetta come padre.

ostendam. et, ut breviloquio utar, et in hoc et in omnibus vobis pla-

citis filii optimi mores agam.

Verum quia series vestrarum litterarum me monebat, quod signum Mostreri aitresi
•* " ogni deferenza a

5 dilectionis maxime evidentissimum est, utser luliano deferam('->, eundem =" GiuUano Zo-
' nanni,

maiorem meum, fratrem honorabilem et venerandum, eius meritis et

vestris monitis, qui michi precepta paterna sunt, palam et publice ve-

nerabor et mea semper, quanquam inflorida et indocta, oratione lau-

dabo. quis enim virum hunc, nisi virtutibus foret hostis, non laudaret? d' cui fa le lodi,

tanto piu volon-

10 sibi enim, ut sciatis, in socium eius intercessibus sum adiunctus: ipse tieri ia quanto che
'• deve a lui il suo

promotor et membrorum meorum caput erit, illaque reget et pro libito ^^"° >

voluntatis gubernabit. exequar etiam in alio vestros monitus, quia di- « memore di ci6,
' non pecchera mai

dici iandiu Christum humiles exaltasseW; et quia,iuxta illam tragici Se- ^*' «"perbia.

nece nostri sententiam,

15 Sequitur superbos victor a tergo Deus (3),

semper per humilitatis tramitem ambulabo. reddo denique me certum Crede sari lieto

di cosi buone uo-

quod ex omnibus meis promocionibus vestra fraternitas gloriatur, quia ^si''=-

honores nati ad genitorem penitus revertuntur. datum Bononie, die

.xirii. mensis novembris, indictione .xii.

20 VII.

Lo STESSO ALLO STESSO.

[Cod. Magliab. II, i, 64, c. 82 b; cf. Epist. lib. VI, ep. xxi; II, 215.]

Responsio facta ad litteram suprascriptam ser Colutii cancellarii florentini

per Peregrinum.

2r T~)ater optime. precaris me, volentem ut imperes, pro promotione
g^i^ ^^

1 magnifici militis domini Vannis de CastellanisC^), quem ex virtute ^* novembre 1389.

Impiegheri ogni

commendas, qua raro vel nunquam mortalium aliquis decoratur, cuiusque
J^^^^^ hrmlu'di'
messer Vanni Ca.

5. Cod. deferem 12. exequar - quia aggiunto in margine. 13. Cod. da in inter- steUani a Bologna,

lineo et quia e poi illud

(i) Si tratta di ser Giuliano Zona- (3) Sen. Trag., Hercul. fur.

rini, cancelliere del comune di Bolo- act. II, v. 385 ; ma il testo « ul-

gna, su cui ved. le note all' ep. xiiii « tor ».

del lib. IV; I, 294. (4) Su di lui ved. la nota all' ep.

(2) Ved. s. Luc. I, 52. sopra citata, II, 216.
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sia

grat;

sia pcr favorirc un meritis iam subicior, quia auri' scit extinguere famem('), omnium com-
uomo di cbsi rari

meriti, munitcr nunc animos maculantem, et inconcessis pecunie cupiditatibus

dominari. pro quo vere quicquid potero cum amicis et me faciam. nil

ia per far cosa £^{1^ imprcssius meuti 2:ero, licet eifectus non semper cum voluntate
;rata a Coluccio. ^ o ' r

iungantur, quam ea exequi, que in tue possint gratiam paternitatis 5

adduci.

Ai quaie racco- Vale sempcr, et me quandoque ex fructibus Aonii nemoris, ex quibus
roanda di mandar- i ' j j ' i

gii le scntture sue
capeii^s per orbcm multas educas, eorum dulcedinem non noscentes,

man mano chc le r r ' '

vienepu ican o.
fan-^giicum implc. vidco uamquc illos per nianus quorundam, ad suum

escam gustum habentium, sepe non debita veneratione revolvi, quos tuis lo

dignari laboribus voluisti(^). Bononie, .xxii. novembris .mccclxxxviiii.

Per filium tuum Peregrinum de Zambecariis cancellarium bono-

niensem.

VIII.

Lo STESSO ALLO STESSO.

[K\ c. 45 b; Magliab. c. 104 a ; N^, c. 76 a; cod. deirimperiale di Vienna 3 121, c. 72 a;

RiGACci, par. I, ep. lx\^, p. 155, da R^ ; cf. Epist. lib. VI, ep. xxiii : II, 221.]

Unico sponso musarum ser Colutio cancellario florentino patri meo.

M'

15

vario et irrationabili innixum esse proposito ad evitandam pestem 20

Boiogna, "ly /Testus audivi Florentie multos, optime pater, ex peste cadere teque
luglio (?) 1390.

Dacche la peste

infieriscea Firenze
• •ii j i j

ed egii non vuoi acris mutationcm non conferre. quod saltem si illud haud es ex te mu-
pariirsene,gliman-

di aimeno trs tra i taturus, pro salute Hberorum tuoruni mobilis esto, et tres ex parvuHs
suoi figliuoli, i piii

teneri d' eti. destiua michi. magnos non postulo, quia comitivam eis neque propter

officii occupationes meas solamen aliquod exhibere valerem. rogarem

«8. Quest' indiri-^^o trovasi in Ri V aggiuiito in calce alfepistola coWindica^ione

:

A tergo; e qtiivi l' ha riprodolto R, clie pero ommette florentino R^ in fronte alla iet-

tera da poi: Pelegrinus de Zambechariis bononiensis Colucio Floreniino ; Mgl Lictera mis-

siva ser Peregrini de Zambeccliariis cancellarii Bononiensis ad ser Colucium Pieri de Salutatis

cancellarium Florentinum. F.t uterque oriundus fuit Civitatis cuius incumbuit (sic) ser-

vitiis ; N^ V non hanno epigrafe. 20. R el et Mgl. non forte rationab. A'^ V non

ration. omesso forte; R^ R Mgl N^ innexum V da innixum per correiione. N^ V propo-

situm, ma N^ aggiunge : aliter proposito 21. A'^ mutaciones V da illud cassato.

R} haud es se (sic) mut. R haud ex te Mgl F pro te 22. R per salutem 23. Mgl pro-

stulo cancellato e correlto in postuio V qtinua corretto sopra in comitivam A'^ nec

24. Mgl occupationem

(i) Cf. Verg. Aen. III, 37. Che lo Zanibeccari intenda parlare

(2) Q.uest'allusione ci riesce oscura. dello Zonarini?
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Lit omnes mitteres, sed omnium edem non habeo nisi in devotione ca-

pacem. tres autem cum uxore mea gratissime educabuntur et per annos

leta fronte suscipiet. si custos lubricarum divitiarum, que; tot sunt casus

rerum humanarum; etiam nequeunt ab armata custodia defensari, melior